АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
 25.06.2014                                                                               №  390

п. Тазовский

Об утверждении Положения о районной интеллектуальной игре «Эврика»

для обучающихся 3-х классов муниципальных общеобразовательных

организаций Тазовского района

         В соответствии со статьей 77 Федерального закона Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районной интеллектуальной игре

«Эврика» для обучающихся 3-х классов муниципальных общеобразовательных

организаций Тазовского района (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Дирекция по финансово-

экономическому сопровождению и организационно-техническому

обслуживанию муниципальной системы образования» (Еронов В.К.)

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Департамента образования Администрации Тазовского района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Зятев И.А., Кайль

А.П.,  Севастеева О.В., Чичурко В.В., Шестерикова С.М., Шушакова М.П.)

довести данный приказ до сведения педагогов, обучающихся и их родителей

(законных представителей).

        4. Признать утратившим силу приказ Департамента образования

Администрации Тазовского района  от 01 октября 2013 г. № 497 «О сроках и

порядке проведения районной интеллектуальной игры «Эврика» для

обучающихся 3-х классов общеобразовательных организаций Тазовского

района в 2013-2014 учебном году»

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района                                                     В.А. Куцуров

 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Согласовано:

Заместитель начальника

Департамента образования

Администрации Тазовского района ____________________/ Л.В. Масюк

Юрист отдела правового

и кадрового обеспечения

Департамента образования

Администрации Тазовского района      __________________  /А.М.Саратова

Татьяна Викторовна Шахтарина

2 18 35

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Департамента образования

Администрации Тазовского района

от  25 июня  2014 г.  № 390

П О Л О Ж Е Н И Е
о районной интеллектуальной игре «Эврика»

для обучающихся 3-х классов муниципальных общеобразовательных организаций

Тазовского района

1. Общие положения

Организатором районной интеллектуальной игры «Эврика» для

обучающихся третьих классов (далее – Игра) является Департамент

образования Администрации Тазовского района.

Общее руководство осуществляет организационный комитет (далее

Оргкомитет), состав которого утверждается приказом Департамента

образования Администрации Тазовского района.

Игра проводится для обучающихся третьих классов общеобразовательных

организаций Тазовского района 1 раз в год по трем образовательным областям:

математика, филология и естествознание.

2. Цели и задачи:

2.1.  Выявление, поддержка и развитие одаренных детей;

2.2.раскрытие интеллектуальных способностей обучающихся;

2.3. совершенствование деятельности общеобразовательных организаций

по развитию творческого мышления обучающихся; навыков владения

первоначальной компьютерной грамотностью и элементами информационной

культуры;

2.4. оценка результативности работы общеобразовательных организаций с

одаренными и мотивированными к учебно-познавательной деятельности

обучающимися;

2.5. популяризация среди обучающихся начальной школы

интеллектуальных конкурсов, игр, соревнований;

2.5. развитие интереса обучающихся к освоению информационных

технологий.

 3. Порядок организации и проведения Игры:

3.1. для проведения Игры Департамент образования Администрации

Тазовского района:

3.1.1. определяет сроки и место проведения;

3.1.2. формирует состав Оргкомитета;

3.1.3. формирует состав жюри;

3.1.4. готовит задания для Игры.

3.2. обучающиеся принимают участие в Игре на добровольной основе;

3.3. участие в Игре бесплатное.

3.4. Оргкомитет несет ответственность за здоровье и безопасность детей

в течение всего времени проведения Игры.

3.5. игра носит комбинированный характер: проводится соревнование

между командами общеобразовательных организаций, где задания

выполняются в команде и итоги подводятся по результатам работы команды;

каждый участник игры выполняет тестовые задания в системе управления

классом Classroom Management. По результатам индивидуальной работы итоги

подводятся отдельно, определяются участники-победители, набравшие

наибольшее количество баллов.

4.  Функции оргкомитета:

4.1.  определяет тематику Игры;

4.2. определяет  порядок проведения Игры,

4.3. разрабатывает критерии оценки выполнения заданий на всех этапах

Игры;

4.4. проводит награждение победителей по итогам работы  жюри.

5.  Функции жюри:

5.1. оценивает работу участников Игры;

5.2. определяет победителей, распределяет призовые места;

5.3. анализируют результаты и представляют отчет в Оргкомитет.

6. Порядок участия в Игре и определение победителей:

6.1.участниками игры являются обучающиеся 3-х классов муниципальных

общеобразовательных учреждений Тазовского района;

6.2. к участию приглашаются все общеобразовательные организации

Тазовского района, своевременно подавшие заявку;

6.3. в Игре принимают участие команды по 7 человек, каждый участник

Игры принимает индивидуальное участие в игре;

6.4. для определения победителей и призеров  члены жюри проводят

отбор лучших команд и лучших игроков по рейтингу набранных баллов и

фиксируют в протоколах.

7. Финансирование:

7.1. Руководители общеобразовательных организаций могут устанавливать

надбавки из фонда надбавок и доплат педагогическим работникам,

участвующим в подготовке и проведении Игры;

7.2. выплата денежных призов обеспечивается за счет средств

муниципальной программы муниципального образования Тазовский район

«Развитие образования» на 2014-2016 годы.